Natus homo fœda provida genitricis ab alvo,
Fœminè de sorde, brevi telluris ad aras
Tempore victurus, miser, arumnosus & eger,
Mille subit varios infandâ sorte labores.
Ille quidem veluti (quem ver proci amenum)
Flos oritur, celeri teritur veniente senectâ.
Sicut & umbra fugit semper mutabilis, illi
Numquàm idem status est rerum, vitæque caduca.

Mell. Sout.

7 Siccine fastus! Unde inflamur? Proh Superi! Quantum mortalia pectora cœcâ noctis habent!

Nihil homo, sed superbia plenus.
Umbrâ atque fumo vitâ existens,
Vanagloria ubique, at elatio quantacumque;
Nostrum unoquoque nequaquam cogitante,
Quod honores & estimationes & omnis splendor vitæ
Fiamus sunt, qui fatiscunt breviter.

Unde superbia est exposita arum nos

Tzetza.

Tzetza quò dudùm subdit. *Humunculi, quanti estis!* dicam cum Plauto in *Rudent.* Act. 1. scen. 2. v. 66.

Aldrov.

Humansum in terris nihil est, quod non sit humanum: Avolat hinc animus, cætera sorbet humus.

Finis ab origine pendet, & in pulverem revertitur pulvis, quia in morte apparet. Non ille gradus in quo defecimus, speciem facit, sed ostendit quid fuit, per quod homo est vel non est. Apposuit Ravifius Textor, quò supra:

Totus homo in pulverem pulvis.

Ravif.

Unde superbit homo, cuius conceptio culpa,
Nasci pœna, labor vitæ, necesse mori.
Post hominem vermis, post vermem sit cinis, heu!
Sic redit ad cinerem gloria nostra cinis.

Sumpsit ex Bernard. de *Cognition. hum. condition.* cap. 3. & Innocent. III. de *Miseria.* Sese cognoscere hominem, non inluit in arrogantiam & inflationem, sed in debilitatis cogitamen. *Quid est homo? Imbecillum corpus & fragile, nudum, suapte naturâ inerme, aliena opis indigens, ad omnem fortunam contumeliam proiecctum, ex infirmis fluidisque contextum, lineamentis exterioribus nitidum, frigidum, æstus, laboris impatiens, ipso rursus situ & otio iturum in tabem; alimenta metuens sua, quorum modo inopia, modò copia rumpitur, anxie sollicitaque tutela, precarij spiritus, soli semper sibi nutrimentum vitiosum & inutile: morbidum, putre, cassum, à fletu vitam auspicatum, in quantas cogitationes oblitum conditionis suæ venit!* Ita Stoicus, loc. cit. ad *Marciam.* Scit Dominus cogitationes hominum, quoniam vanæ sunt, fidentium de virtute, qui nati de muliere.

Seacc.

8 Natus homo dicitur de muliere, idest, conceptus & formatus in illa, sordidusque ex illa natus. *Numquid potest homo apparere mundus, natus de muliere:* Iob, 25. 4. Hebr. *Fortis, validus.* Unde hinc mulier sumitur pro materia imbecillioris in hominis corpus, quæ dicitur *Caro & Sanguis*, Ioann. 1. 13. & Sapient. 7. 1. *In ventre matris figuratus sum caro.* Unde homo de muliere dicitur natus, quia ab illa non genitus, sed à patre in illa: etenim cum ab hoc sit semen, illa si in fœtum former, dum patris, patris reddi; sibi que sumit genitor tamquam fructum in propria hereditate: ut diximus, *Tom. 2. T. 2. Dr. 9. n. 5.* Sic enim usquequaque in Scriptura vitis dicitur de conjugibus: *Pariet tibi,* uti Gabriel Zacharia de Elisabeth: *Luc. 1. 13.* Non enim dicitur

Mulier pro carne

ait Iosepho de Maria; sed tantum, *Pariet filium:* non tibi, quia non à te: etenim ellò mater, mater virgo; à te inventa in utero habens de Spiritu-Sancto. Sic etiam medicatè illi dicitur: *Quod in ea natum est, de Spiritu-Sancto est.* In ea non solum conceptum, sicut in alijs; sed *natum*, quod nulli unquam venit aut veniet, quippe conceptus de Spiritu-Sancto, ac nullo modo de viro. Articulum & modum diximus, *Tom. 5. T. 3. n. 122. & 140.* Ad rem Vener. Beda, lib. 4. in *Luc.* cap. 46. *Factum (ait) ex muliere, quia conceptus ex utero virginali, carnem non de nihilo, non aliandè, sed materna traxit ex carne.* Aliæ fœminæ, quippe licet ex illis, in illis homo non natus; genitorum redunt, quod concipiunt, quippe non suum, tamen natum ex se, quoniam fœtum, sed non ois à patre genitum. *Patrem tuum qui genuit te.* De fœmina solum partus. *Matris, qua te edidit.* Plutarch. de *Bonolium. ex inimic.* & Plaut. in *Trucul.* Act. 4. scen. 3. v. 15. *Quid puero factum est, mea que peperit filia?*

Matth. 14 21.

Verf. 20: Nasci pro concipi.

Bed.

Prov. 23 22.

9 Homo à patre genitus, natus de muliere, ut excludatur delirium asserentium mutationem sexuum, quasi esset historia, quæ ab Ovidio conficta, ut mera fabula, uti comminiscitur de Iphide conversa in marem, lib. 9. *Metam.* Fab. 12. & de Cænidè in virum, lib. 12. *Fab. 4.*

Vota puer solvit, quæ fœmina voverat Iphi.

Plinius lib. 7. cap. 4. audacter alleverat, fœminas mutari in mares non esse fabulosum; probatque aliquibus exemplis: & ne deficeret in mendacium auctoritatum testimonium, sed vidisse astitit mutatam in marem in ipso die nuptiarum. Adhuc crescit figmentum: equidem Dalecampius, ne vinceretur à Plinio loc. cit. inter alia affinita refert, ita cuidam fœminæ accidisse, cum iam peperisset semel & quod etiam astitit Euseb. Nicremerg. lib. 2. de *Curios. Philosoph.* cap. 17. Hoc ludicrum, magis autem virum mutatam in fœminam, ut meo iudicio iocatur Aufonius *Epigram.* 68. ni patieè usurpetur, uti hic Elias Vinerus arbitratur.

Ovid.

Mutatio sexus numquam concipi.

Non satis antiquum, quod Campana in Benseveto Unus epheborum virgo repente fuit.

Dicendum ergo, numquam contigisse huiusmodi metamorphosin nec in viro, nec in fœmina; sed illos Hermaphroditos fuisse, & ad libitum vufos si, utroque sexu. Alia si desiderantur consulti Delr. 2. *Disq. Magic.* q. 22. Galxort. Martius de *Doctr. promissæ.* cap. 18. *Maiol. Tom. 1. Colloq. 3.* Schenk. lib. 4. de *Part. genit.* Pinæus, de *Not. virginis.* cap. 3. & Reyes-Franc. in *Camp. Elyf.* quæst. 57. & apud Aufon. loc. cit. invenies, de quibus finxit Antiquitas. Nullo ergo modo, ut respondeamus articulo Tautologie homo natus ex viro, sed ex muliere.